Perg. [med 1 Segl: »Sigillum regni Daniæ«a.l Oluf Stigssøn Krog- 
nos’s Arkiv; Adel. Brevkister S. 167; senere ejet af Klevenfeldt^ (RA.). 
LDipl. [5080

a) Nævnt af Langebek 1736 i LDipl. b) RA. Reg. 60 S. 75.

Sept. 15. Jeb1 Biskop i Børglom. Paa det at Messe og 
Gudstjeneste i Clare Kloster i Roskildh maa øges, og Bygning, 
som der begyndt er, maatte bygges Gud til Lov, har vi tilladt,
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at forskrevne Kloster maa have sit Bud i vort »bispdom« i 10 
Aar herefter efter godt Folks Almisse paa Skaffuendh, Halsse 
og anden Steds, som Fiskelejer er i vort »biskopsdom«. Thi 
beder og byder vi eder alle vore Præster, til hvis Nærværelse 
forskrevne Klosters Bud »hengdher« til at komme, at I »foerde« 
det til det bedste for Guds Skyld og s. Clare. Og giver vi dem, 
som forskrevne Kloster hjælper af deres Almisse, 40 dies indul- 
genciarum de injunctis eis penitenciis af den Naade, som Gud 
har undt os. Sig. nostrum. Datum Roskiildis die octavo 
nativit. Marie.

Perg. med 1 Segl: G. 620. Roskilde Claræ Kl. Arkiv; ÆA. V.573 
(AM. LXIII. 12). [5081

Sept. 17. Olauus Petri Abbed i Skoucloster tilskriver Henningh 
Olsfi om en af Klostrets Tjenere, der har hugget en Bjælke i Steens- 
skow, og om Olden for 20 af Klostrets Svin paa Tydebergs Skov.

Papir med Spor af 1 brevlukkende Segl. Henning Olssøn Godovs 
Arkiv; 1783 af Biskop L. Harboe foræret til Gehejmearkivet. Missiver 
II. 112. [5082

Sept. 19. Kong Hans tager Mester Laurens Kannik i Lund og 
hans Gods i sin Beskyttelse.

Perg. [med 1 Segl]. Lunde Kapitels Arkiv (SvRA. Perg.). Weibull, 
Dipi. dioec. Lund. IV. 364 (Kancellipaaskriften skal læses: Dominus
per se). [5083

Sept. 25. Reg. 4727. A. Perg. [med 4 Segl]. Løgum Kl. Arkiv;
1884 af Museet for nord. Oldsager afgivet til Gehejmearkivet. — Aa.
Afskr.: Løgumbogen S. 12. Herefter: SRD. VIII. 6. [5084

Sept. 27. Reg. *7689. Perg. med Notarmærke. Roskilde Bisps
Arkiv (RA.). Kbhvns Dipl. I. 219. [5085

— Olavus Martini episcopus Roskildensis. Ad ea, qve 
ecclesie nostre commodum venerabilisqve capituli nostri Ros
kildensis libertatem concernunt, libenter intendimus, rationiqve 
convenit, ut qve rationabiliter fundata atqve longeva consvetu- 
dine approbata sunt, perenni stabilitate perseverent. Oblatis 
itaqve nobis nuper per ipsum capitulum certorum canonica- 
tuum et prebendarum altariumqve et beneficiorum in ecclesia 
nostra fundatorum fundationibus nonnullisqve capituli statutis 
diu legitime observatis, per nos et nostros predecessores gene
raliter confirmatis, prout in fundationum litteris desuper con
fectis, qvarum literarum tenores haberi volumus pro insertis, 
plenius continetur; qvibus fundationibus statutisqve per nos
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perlectis, invenimus canonicatuum et prebendarum altariumqve 
et beneficiorum infrascriptorum collationes, presentationes et 
dispositiones ex ipsorum primevis fundationibus ad episcopum 
pro tempore existentem prelatosqve et capitulum et alios patro
nos, ut seqvitur, pertinuisse et pertinere, videl. canonicatus et 
prebende Bethleem altariumqve s. Martini et s. crucis ad totum 
capitulum, canonicatusqve et prebende capelle s. Laurentii ad 
capituli presentationem et episcopi pro tempore existentis insti
tutionem, altarium ss. Johannis ap., Thome ap. et trium regum 
ad decanum, Vincentii ad archidyaconum et Anne ad cantorem, 
altaris b. Marie virg. maioris imaginis ad capituli presentationem 
et prepositi institutionem, capelle s. Cristofori ad patronorum 
presentationem et prepositi institutionem, capelle s. Brigitte ad 
patronorum presentationem ad tempus, ut in fundatione expres
sum est, et deinde capituli presentationem et ordinarii institu
tionem, capelle s. Andree ad patronorum presentationem et capi
tuli institutionem, canonicatus et prebende de Rota altariumqve 
ss. Erasmi et Bartholomei ad patronorum presentationem et 
episcopi institutionem, altarium Yvonis et Dorothee conjunctim 
ad episcopum et capitulum necnon Katherine junioris ad patro
norum presentationem et capituli institutionem, altaris s. Kanuti 
regis ad convivarum convivii s. Kanuti presentationem et epi
scopi institutionem. Ex statutis autem prenarratis reperimus, 
qvod prelati et canonici eiusdem ecclesie juxta senium, qvo in 
ecclesia residendo militaverint, possint medias et maiores pre
hendas, qvociens vacaverint, optare gradatimqve de minoribus 
ad medias ac de mediis ad maiores prehendas ascendere, qvod- 
qve etiam prelati et canonici ecclesie nostre suam domesticam 
et totam aliam familiam ab omni jure et episcopali jurisdictione 
liberam habeant. Nos itaqve, desuper cum capitulo nostro pre- 
habito consilio et omnium communi consensu, canonicatuum et 
prebendarum altariumqve et beneficiorum predictorum funda
tiones, presentationes et institutiones statutaqve huiusmodi etiam 
de optando, ut prefertur, in omnibus suis articulis confirmamus, 
statuentes atqve capituli consilio et unanimi consensu adicientes, 
qvod capellani et perpetui vicarii parochialium ecclesiarum pre- 
laturis sive prehendis canonicalibus annexarum appellatione 
familie sue contineantur atqve sub eodem statuto sine exemp
tionis privilegio comprehendantur, ita ut prelati et canonici, 
ecclesiarum possessores, in eosdem capellanos et vicarios suos 
correctionem habeant cum potestate emendam ab eis, si deli-
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qverint, in perpetuum sublevandi necnon de eorum bonis relictis, 
si decedere eos contingat intestatos, eorum debitis primo solutis 
juxta canonicas sanctiones disponendi. Hoc adjecto, qvod capel- 
lani ipsarum ecclesiarum perpetui instituantur, accessum altaris 
et curam animarum a nobis, prout juris est, recipiendo. Nobis 
qvoqve et nostris officialibus debitam exhibeant reverentiam, 
nostris et eorum mandatis obtemperando et ea exseqvendo. 
Secretum nostrum cum sig. capituli nostri Roskildensis necnon 
DDn. Sorensis, Ringstadensis et Ebleholt monasteriorum abba
tum presentibus est appensum. Datum Roskildie fer. 6. ante f. 
Michaelis.